
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 864   del 12/10/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  

  
ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 

 
 

OGGETTO 
 
PROROGA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE DAL 1.10.2017 FINO AD 

AGGIUDICAZIONE DI NUOVA GARA REGIONALE. CIG:3670225D78.  
I l  Proponente: Il Diret tore 21  Servizio Provvedit orato Economato e Logi st ica F. TO Dott.  Marco Moli nari 
 

Note per la trasparenza:Proroga appalto del servizio di ristorazione a Serenissima 
Ristorazione SpA di Vicenza dal 1.10.2017 fino ad aggiudicazione nuovo appalto 

centralizzato. 
 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     864  DEL 12/10/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e Logistica, dott.ssa Sandra Zuzzi, di 

concerto con il Direttore UOC Servizio Provveditorato Economato e Logistica della 
sede di Legnago, riferisce quanto segue.  
 

Premesso che: 
 

- con deliberazione n. 493 del 06.09.2012 della ex ULSS n. 21, integrata con 
deliberazione n. 571 del 18.10.2012, è stato aggiudicato il servizio di ristorazione per 
un periodo di cinque anni alla Serenissima Ristorazione S.p.A. con sede a Vicenza in 

Via della Scienza n. 26 – C.F. e Partita I.V.A. n. 01617950249; 
 

- con rep. 1358/2012 veniva stipulato il contratto relativo al suddetto servizio per il 
periodo 1.10.2012 – 30.9.2017, CIG 3670225D78; 
 

- per effetto della Legge Regionale nr. 19 del 25.10.2016 dal 1.1.2017 l'ULSS 20 di 
Verona ha modificato la propria denominazione in Azienda U.L.S.S. 9 Scaligera 

mantenendo la sede legale di Verona ed  incorporando le soppresse U.L.S.S. 21 di 
Legnago e U.L.S.S. 22 di Bussolengo (deliberazione  U.L.SS. 9 n. 1 del 2.01.2017); 
 

- è in corso la procedura di gara centralizzata regionale per l' affidamento del 
servizio di ristorazione per i fabbisogni di Aziende sanitarie della Regione del 

Veneto; 
 
 Dato atto che l'attivazione del nuovo appalto centralizzato regionale è stimata 

per l'inizio del prossimo anno; 
 

 Per quanto sopra è stato chiesto alla Serenissima Ristorazione S.p.A. di 
comunicare la disponibilità e le migliorie che intende concedere per l'eventuale 
proroga del servizio fino all'aggiudicazione del nuovo appalto da parte della Centrale 

Regionale di Acquisto C.R.A.V.; 
 

 Preso atto che con nota ricevuta al prot.n. 153090 del 4.10.2017, la Soc. 
Serenissima Ristorazione S.p.A. ha comunicato la disponibilità alla proroga del 
servizio con riduzione dei prezzi attualmente praticati per le giornate di degenza, 

comprensivi delle quote di ammortamento, come segue: 

 Prezzo Colazione da € 1,1700 ad € 1,1617 

 Prezzo Pranzo da € 6,4100 ad € 6,3648 

 Prezzo Cena da € 5,9200 ad € 5,8783  

mentre rimangono invariati i rimanenti prezzi; 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     864  DEL 12/10/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

 Ritenuto di dover procedere alla proroga suddetta per garantire la continuità 
del servizio per un importo stimato, dal 1.10.2017 al 31.12.2017, di € 717.000,00 IVA 
inclusa al 4% e al 10%; 

  
 Visto l'art. 57 del D.Lgs. n. 163/2006; 

 
 Ritenuto di nominare per lo svolgimento delle funzioni di “Direttore 
dell’esecuzione del contratto” relativo al servizio, la Sezione Economato della U.O.C. 

Servizio Provveditorato Economato e Logistica della sede di Legnago; 
 

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 

 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  

regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
 

DELIBERA 

  
 

1. Di prorogare alla ditta Serenissima Ristorazione S.p.A. di Vicenza – C.F. e 
Partita I.V.A. n. 01617950249, per le motivazioni indicate in premessa, dal 

1.10.2017 al 31.12.2017 e comunque fino all'aggiudicazione del nuovo appalto 
da parte della Centrale Regionale di Acquisto, il servizio per la ristorazione di 
cui al contratto rep. 1358/2012, CIG 3670225D78, con riduzione dei prezzi 

attualmente praticati per le giornate di degenza, comprensivi delle quote di 
ammortamento, come segue: 

 - Prezzo Colazione da € 1,1700 ad € 1,1617 
 - Prezzo Pranzo da € 6,4100 ad € 6,3648 
 - Prezzo Cena da € 5,9200 ad € 5,8783  

 mentre rimangono invariati i rimanenti prezzi; 
 

2. Di prendere atto che la relativa spesa stimata di € 717.000,00 IVA inclusa al 
4% e al 10%, farà carico al budget del Servizio Provveditorato Economato per 
il periodo dal 01.10.2017 al 31.12.2017 al conto n. BA1600 “ Mensa”; 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     864  DEL 12/10/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

 
3. Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto la Sezione Economato 

della U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e Logistica della sede di 

Legnago. 
 

 
 

 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 

 

 
 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     864  DEL 12/10/2017 

 

 

 
Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 16/10/2017 

 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 


